



RYK Medlemsinfo, 20. oktober 2018

ÅRSOPGØRELSENE 2017-2018 ER PÅ VEJ UD

Arbejdet med årsopgørelsen er i fuld gang, og der er sendt mange ud til landmændene allerede. På landsplan er tendensen, at der er færre besætninger, større mælkemængde, fallende fedt-% og uændret protein-%. Landsresultatet kommer midt i november.

ÅRSOPGØRELSEN KOMMER I DMS

Alle driftsenheder/besætninger modtager Årsopgørelsen i DMS, evt. pr. brev. Se i DMS under Bedrift - Ydelseskontrol – Årsopg. Resultat – Rapporter og tryk på vis. Se eksemplet i figur 1.

ÅRSOPG. GRUNDLAG **ÅRSOPG. RESULTAT**

Årsopgørelse, Ydelseskontrol 2017/2018

Driftsenhed: Alle besætninger Kvæg

Status - Uofficiel kontrol, foreløbig

Beregnet 20-10-2018 07:31

Nøgletal

Race:	Blandet
Antal årskøer:	357,1
Leveringspct:	101
Fedt%, afvigelse (kontrol-mejer):	1,9

Rapporter

NAVN	VIS RAPPORT
Årsopgørelse, Ydelseskontrol	<input type="button" value="Vis"/>

Figur 1. Eksempel på Årsopgørelse Ydelseskontrol fra besætn. i "Uofficiel kontrol, foreløbig".

HVAD NU HVIS DRIFTSENHEDEN ER I "UOFFICIEL KONTROL, FORELØBIG"?

Der er driftsenheder som i første EDB-kørsel kommer i "Uofficiel kontrol, foreløbig". Det fremgår af udskriften Årsopgørelse Ydelseskontrol.

Besætningsejeren kan sende sit svar til RYK-kontoret ved blot at trykke på "RYK-kontorets mail-adresse" med en skriftlig forklaring, hvorfor der f.eks. kun er foretaget 10 kontrolleringer.

Besvar gerne straks. På den måde kan besætningen muligvis komme i "Officiel kontrol". Det er meget vigtigt, at det besvares. Ellers kommer driftsenheden i "Uofficiel kontrol".

SANERING FOR SALMONELLA

Der er ca. 200 malkekvægbesætninger, som er udfordret af salmonella. Via dette link til Landbrugsinfo er der omtale af emnet:

https://www.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/Sundhed-og-dyrevelfaerd/Veterinaert-beredskab/Salmonella-Dublin/Sider/Forslag_til_sanering_i_malkekvaegsbesaet1.aspx

Her er anvisninger på hvilken strategi den enkelte besætning skal vælge. RYK tilbyder salmonella-prøver i forbindelse med ydelseskontrol. Prisen er 30,35 kr./stk.

Michael Jensen
formand

Niels Henning Nielsen
direktør